РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕНКА»

РЕШЕНИЕ № 8

Вторая сессия                                                                                                    Второго созыва

14 ноября 2013 г.                                                                                                     с. Каменка

«Об утверждении

муниципального дорожного

фонда  МО «Каменка»

В целях реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Каменка»

Дума решила:

1. Утвердить Положение  «О муниципальном  дорожном фонде МО «Каменка».

(Приложение № 1).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

3. Опубликовать  настоящее решение в Вестнике МО  «Каменка».

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования «Каменка».

Глава МО «Каменка»                           Н.Б.Петрова

                                                                                                        Приложение 1                                                                                                                                                                         к решению Думы МО «Каменка»                                                                                                             от 14.11.2013 г. № 8
ПОЛОЖЕНИЕ                                                                                                                            о муниципальном дорожном фонде МО «Каменка»
1.    Общие положения
 1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Каменка» (далее - Положение) разработано на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2.    Муниципальный дорожный фонд (далее - дорожный фонд) - часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

1.3.    Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

1.4.    Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается настоящим решением.

2. Источники образования муниципального дорожного фонда
 2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Думы МО «Каменка» о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета  поселения от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

3) эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности МО «Каменка»;

4) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

5) поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

6) поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

7) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования;
8) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении объектов дорожного хозяйства МО «Каменка».

9) собственных средств бюджета МО «Каменка».
2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда могут быть предусмотрены решением Думы МО «Каменка» о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период на погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным администрацией МО «Каменка» из районного бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, и на осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов, в размере, не превышающем 20 процентов объема бюджетных ассигнований Дорожного фонда.

2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы, при ее положительном значении, между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящей статье доходов бюджета поселения.

2.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

3. Направления расходования средств муниципального дорожного фонда
       3.1. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается администрацией МО «Каменка».
        3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:

1)    содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2)    проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;
3)    капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

4)  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

4. Отчет об использовании  бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
        4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и представляется в Думу МО «Каменка» одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному опубликованию.